R E Q U E R I M E N T O Nº. 191
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas da área de lazer do Loteamento Alvorada da Barra (local próximo do Rio Tietê) apresentam excesso de areia acumulada e, quando chove, nesses locais formam-se verdadeiras “lagoas” de lama e areia, atolando os veículos que lá circulam,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, informe sobre a possibilidade de construir canaletas na laterais das ruas ou “bigodes” ((cortes laterais que captam  a água), bem como empedrar tais ruas no Alvorada da Barra, visando evitar o acúmulo de água no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg